
'.PL - Tri^icleis' do Vs
/20 tf

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 032/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão n° 032/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelado aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: ODONTOMED
HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 03.664.454/0001-55, sediada na Rua Afonso
Pena, n® 105, Centro, CEP: 65.010-030 - São Luis/MA, vencedora no valor total de R$ 3.505,00
(Três Mil e Quinhentos e Cinco Reais), GLOBAL DISTRIBUIDORA EIREU, inscrita no CNPJ sob n®
08.353.510/0001-54, sediada na Rua Henrique Pereira de Souza, n® 392, Parque Piauí, CEP:
62.636-210 - Timon/MA, vencedora no valor total de R$ 781,00 (Setecentos e Oitenta e Um
Reais), e HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob n® 01.765.178/0001-96, sediada na Av. Odilon Araújo, n® 637, Bairro Piçarra, CEP: 64.017-280
- Teresina/PI, vencedora no valor total de R$ 164.211,55 (Cento e Sessenta e Quatro Mil,
Duzentos e Onze Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos), conforme abaixo resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item; 00001 - ÁGUA DESTILADA (5 LITROS)
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 6,970 (Seis Reais e Noventa e Sete Centavos).

Item: 00002 - Anestésico sem vaso 2%, Mepivacaina, com 1,8 ml
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1 15,350 (Cento e Quinze Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

Item: 00003 - Broca (1012)
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Página 1 de 11



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

PL - Trizitíeía do
Proc, 2^^07/20 R

Item:00004-Broca(10l3)
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00005 - Broca (1014)

Quantidade; 200,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n" 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00006 - BROCA DE TUNGSTENIO

Quantidade; 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - ME. C.N.P.J. n®
03.664.454/0001-55, pelo menor preço unitário, no valor de R$
60,000 (Sessenta Reais).

Item; 00007-Broca (1090)
Quantidade; 200,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00008-BROCA (1091)
Quantidade; 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item; 00009 - BROCA 1092

Quantidade; 200,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Página 2 de 11



ESTADO DO MARANHAO —

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 11.424.417/0001-06

Item: 00010 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO.
Quantidade; 15,000 Unidade de fomecimenlo: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 349,000 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00011 - Câmara Escura para Radiografia.
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 160,000 (Cento e Sessenta Reais).

CPL-Tnziüei;^cioyí
Proc.

FLs. r
=^ub. r

Item: 00012 - Cera Rosa n® 07

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 12,700 (Doze Reais e Setenta Centavos).

Item: 00013 - Cera utilidade.

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 11,500 (Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00014 - CORTADOR DE GESSO

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/20)9

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 1.606,000 (Um Mil, Seiscenlos e Seis Reais).

Item: 00015 - Disco de lixa para acabamento de resina c/100 (sofiex)
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 86,350 (Oitenta e Seis Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

Página 3 de 11



-vPL - Trizídeja do yalc

^:ub'
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEU DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

Item: 00016 - ELEVADORES DE SELDIN(CURVA E RETA)
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 20,600 (Vinte Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00017 • Espátula para cera n° 31
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADQ em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 7,910 (Sete Reais e Noventa e Um Centavos).

Item: 00018 - FIXADOR

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: TUBO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J, n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 12,800 (Doze Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00019 - FORCEPS N''18R

Quantidade: 65,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00020 - FORCEPS N^óS

Quantidade: 65,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00021 - FORCEPS 04 INFANTIL

Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00022 - FORCEPS 05 INFANTIL

Página 4 de 11



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

Quantidade; 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
El RELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00023 - FORCEPS 06 INFANTIL

Quanlidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00024 ■ FORCEPS 150

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item; 00025 • FORCEPS 151

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homolopdo para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00026 - FORCEPS I8L

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00027 - FORCEPS INFANTIL N 01

Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00028-FORCEPS 69

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 5 de 11



CPL - Trizidaia do

Proc.2^X(^Yas. /y^í. '
P.ub,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ H° 11.424.417/0001-06

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00029 - FÓRCEPS N°16
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00030 - FORCEPS (18D)
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00031 - FÓRCEPS N°17
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00032 ■ FÓRCEPS N^OI
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n" 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 62,800 (Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00033 - FORMOCRESOL

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 4,240 (Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Item: 00034- Desinfetante hospitalar a base de quaternário de amônio.g! de 5
L,sem odor e cor
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Página 6 de 11



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

CPL - Tnzideia do
Proc.

Rub. ^

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELL C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 23,120 {Vinte e Três Reais e Doze Centavos).

item: 00035 ■ CESSO ESPECIAL TIPO 4 (1 KG)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - ME. C.N.P.J. n"
03.664.454/0001-55, pelo menor preço unitário, no valor de RS
20,000 (Vinte Reais).

Item: 00036 • HEM0STÁT1C0 à base de cloreto de alumínio 10 ml
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
El RELI. C.N.P.J. n" 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 20,060 (Vinte Reais e Seis Centavos).

Item: 00037 ■ HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM lOG
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 6,050 (Seis Reais e Cinco Centavos).

Item: 00038- Restaurador Provisório IRM. Embalagem com 38gde Pó + I5ml de
Líquido.
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 31,180 (Trinta e Um Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00039 - lonômero de vidro (R). Embalagem com lOg pó + 8ml líquido.
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 42.250 (Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00040 - LAMINA PARA BISTURIN® 15 CX.C/100

Página 7 de 11



CPL-Jrizid
Proc. 2SS0

P.ub. ^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

Unidade de fomecimenio: CAIXAQuantidade: 25,000

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 23,850 (Vinte e Três Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

item: 00041 - MOLDEIRA AÇO kit c/8 perfurada
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - ME, C.N.P.J. n"
03.664.454/0001-55, pelo menor preço unitário, no valor de R$
75,000 (Setenta e Cinco Reais).

Item: 00042 - Moldeira de plástico autoclavalvel p/ prótese tamanhos variados
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, C.N.P.J. n'
08.353.510/0001-54, pelo menor preço unitário, no valor de R$
39,050 (Trinta e Nove Reais e Cinco Centavos).

Item: 00043 - Óleo Lubrificante. Embalagem com 200ml.
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n" 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 17,840 (Dezessete Reais e Oitenta e Quatro
Centavos).

Item: 00044- Suspensão otoiógica - hidrocortísona 10 mg/mL + sulfato de
neomicina 5 mg/mL +
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação; HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 14,920 (Quatorze Reais e Noventa e Dois Centavos).

Item: 00045 - Pasta Profilatica. Embalagem com 90g.
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimenio: TUBO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA - ME, C.N.P.J. n"
03.664.454/0001-55, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos).

Página 8 de 11



- TVizi
Proc.2^
xub.

ia do
k_/20

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

Item: 00046 - Pedra Pomes. Embalagem com lOOg.
Quantidade; 30,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n°01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 5,110 (Cinco Reais e Onze Centavos).

Item: 00047 - Pinças clinica p/ algodão.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 6,260 (Seis Reais e Vinte e Seis Centavos).

item: 00048 - PLACA DE VIDRO lOMM

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 5,990 (Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00049 - Porta algodão redondo c/ mola. Dimensão: 8x 1 Ocm. Aço inox,
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 39,250 (Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00050 - Porta algodão redondo s/ mola. 1350ml. Aço. Tamanho: 12xl2cm.
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 39,250 (Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00051 - Pote Dappen de Vidro
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário.

Página 9 de 11



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

do
k 720

no valor de R$ 2,980 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00052 - Prensa Hidráulica para laboratório de prótese.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n" 01,765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 751,000 (Setecentos e Cinqüenta e Um Reais).

Item: 00053 - Sonda exploradora n° 5. Embalagem com I unidade. Cabo fino.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 6,570 (Seis Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

item: 00054 - Soro Fisiológico 0,9%. Embalagem com lOOmI. Bolsa. Sistema Fechado
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00055 - Tesoura Reta de 15 cm. Material: aço inox. Autoclavável.
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 17,510 (Dezessete Reais e Cinqüenta e Um Centavos).

Item: 00056 - Pinça Goiva Bi-Articulada I8cm
Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J, n® 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de RS 45,740 (Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Quatro
Centavos).

item; 00057 - Consultório odontológico, material estrutura em aço.
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE

Página 10 de 11



CPL - Tri;
Proc. 2^
xob

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96, pelo menor preço unitário,
no valor de R$ 8.689,000 (Oito Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove
Reais).

Item: 00058 - Micromotor. Ajuste preciso de rotação por meio de anel giratório.
Quantidade; 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n°01.765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 297,000 (Duzentos e Noventa e Sete Reais).

Item: 00059- Contra-ângulo. Unidade com Trava. Sistema intra, permite giro
livre de 360°.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 02/12/2019

Homologado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, C.N.P.J. n° 01.765.178/0001-96. pelo menor preço unitário,
no valor de RS 339,000 (Trezentos e Trinta e Nove Reais).

Trizldela do Vale - MA, 02 de dezembro de 2019.

Arílene ̂ iPra Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Página 11 de 11



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE.SAÚDE
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ NO 11.424.417/0001-06

CPL
Proc.
as..

:feicí
àk/20

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N» 032/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n®
032/2019 - SRP, do tipo menor preço por item, em favor das empresas: ODONTOMED
HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n® 03.664.454/0001-55, sediada na Rua
Afonso Pena, n° 105, Centro, CEP: 65,010-030 - São Luis/MA, vencedora no valor total de
R$ 3.505,00 (Três Mil e Quinhentos e Cinco Reais), GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita
no CNPJ sob n° 08.353.510/0001-54, sediada na Rua Henrique Pereira de Souza, n^ 392,
Parque Piauí, CEP: 62.636-210 - Timon/MA, vencedora no valor total de R$ 781,00
(Setecentos e Oitenta e Um Reais), e HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n® 01.765.178/0001-96, sediada na Av. Odilon
Araújo, no 637, Bairro Piçarra, CEP: 64.017-280 - Teresina/PI, vencedora no valor total de
R$ 164.211,55 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Onze Reais e Cinqüenta e Cinco
Centavos), objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado aquisição de
materiais odontológicos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale -
MA. Autorizo os fornecimentos com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se
ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 02 de dezembro de 2019.

Arilene Kzêfr^liveira
Secretária Municipal de Saúde


